
Městský úřad Český Krumlov Odbor kancelář tajemníka 

Kaplická 439 

381 01 Český Krumlov 

tel.: 380 766 111 IČ: 00245836 
DIČ: CZ00245836 

posta@ckrumlov.cz  

www.ckrumlov.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 9.1.2024 

 
 
Vážená paní, 
 
přípisem ze dne 9.1.2024 žádáte o poskytnutí těchto informací. 

1) Kdo byl v inkriminované době od 1.1.2017 do 31.12.2019 vedoucím odboru vnitřních 
věcí? 

2) Zda seznam přestupků, který byl poskytnut jako požadovaná informace ze dne 
2.9.2022 je kompletním seznamem přestupků, které napadly odboru vnitřních věcí 
v roce 2017 a 2018 a skončily v prekluzi? 

3) Pokud byla v inkriminovanou dobu vedoucí odboru vnitřních věcí  

a) Jakým způsobem byl v dané době řešen její pracovně právní vztah a kontrola její 
práce, když její přímý nadřízený, tajemník  byl zároveň 
manželem této vedoucí úřednice a z logiky věci zde mohl být střet zájmů s ohledem 
na poměr mezi těmito osobami a principy a plnění služeb veřejné správy? 

b) Kdo hodnotil a kontroloval práci této podřízené?  
c) Byla jí prekluze přestupků někdy vytknuta?  
d) Pokud ano, jakým způsobem a jak se tato věc projevila v odměňování I  

e) Pokud byly Městským úřadem Český Krumlov zjištěny i jiné prekluze přestupků 
vyjma výše uvedených, jakým způsobem toto bylo vůči příslušnému vedoucímu 
Odboru vnitřních věcí řešeno a kdy? 

f) Zjistil tyto prekluze Krajský úřad Jihočeského kraje v rámci prováděných kontrol? 
4) Docházelo i u přestupků proti veřejnému pořádku, občanského soužití a majetku 

napadlých v roce 2020, 2021 a 2022 nadále k prekluzím? Pokud ano, žádám o 
poskytnutí seznamu spisových značek.  

 
K této žádosti poskytujeme následující informace: 
 
Ad 1) 
Vedoucím odboru vnitřních věcí v období od 1.1.2017 do 31.12.2019 byl  
(od 1.1.2017 do 31.7.2017) a  (od 1.8.2017 do 31.12.2019). 
 
Ad 2) 

Váš dopis zn./ ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon / e-mail V Českém Krumlově dne 

09.01.2024 MUCK 02543/2024/OKT 
JUDr. Karel Laczkó/380 766 330 

karel.laczko@ckrumlov.cz 
23.01.2024 



Seznam přestupků, který Vám byl poskytnut jako požadovaná informace, není kompletním 
seznamem přestupků, které napadly odboru vnitřních v roce 2017 a 2018 a skončily v prekluzi. 
 
Ad 3a) 
Pracovně právní vztah jmenované nebyl řešen z a pro důvody uváděné v této části žádosti, 
protože nedošlo k naplnění Vašeho hypotetického předpokladu – střetu zájmů s ohledem na 
zmíněný poměr mezi osobami a principy a plnění služeb veřejné správy. Kontrola práce byla 
prováděna způsobem uvedeným v informaci k bodu 3b. 
 
Ad 3b) 
Hodnocení a kontrola práce jmenované byla prováděna nadřízeným pracovníkem dle zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků a dle vnitřních postupů. 
 
Ad 3c) 
Podle dostupných informací nebyla prekluze přestupků jmenované vytknuta. 
 
Ad 3d) 
Viz informace k bodu 3c. 
 
Ad 3e) 
Pokud byly zjištěny jiné prekluze přestupků a tyto byly způsobeny v přímé souvislosti 
s porušením pracovních povinností příslušného pracovníka, tak tyto byly řešeny právě 
příslušným vedoucím vůči pracovníkovi v rámci kontrolních povinností vedoucího pracovníka.  
 
Ad 3f) 
Krajský úřad prováděl kontrolu přestupkové agendy v roce 2018 (kontrolovány přestupky 
oznámeny v roce 2018). V protokolu o kontrole se uvádí pouze případ jednoho přestupku, 
který byl navzdory prekluzi projednán. 

Dále byla krajským úřadem provedena kontrola přestupků za období od roku 2019 (včetně) 
do 13.10.2021. V rámci této kontroly nebylo shledáno pochybení spočívající v prekluzi 
některého z kontrolovaných spisů. 

Ad 4) 
V roce 2020 napadly tyto spisy, které byly odloženy pro prekluzi: 
S-MUCK 14622/2020 
S-MUCK 41773/2020 
S-MUCK 33765/2020 
  
V roce 2021 napadly tyto spisy, které byly odloženy pro prekluzi, přičemž tyto byly 
prekludované již v době, kdy je správní orgán obdržel: 
S-MUCK 45385/2021 
S-MUCK 46215/2021 
S-MUCK 46216/2021 
S-MUCK 61018/2021 
S-MUCK 21035/2021 
  
V roce 2022 není evidován žádný spis, který by napadl v tomto roce a prekludoval. 
 
 
 
Ing. Jan Lippl 
tajemník městského úřadu 
(podepsáno elektronicky) 


